
A.G.C. 10 - Demanio e Patrimonio - Settore Provveditorato ed Economato - Decreto dirigenzia-
le n. 187 del 27 aprile 2010 –  Proc. n. 695.09. Procedura aperta per l'affidamento del servizio di 
raccolta e successiva termodistruzione di latte e cagliate contaminate da diossine. Dichiarazione 
di conclusione con esito infruttuoso del procedimento di gara.  
 
PREMESSO: 
 

 che con D.D. del Settore Provveditorato ed Economato n. 178  del  05.05.09 era stata indetta   pro-
cedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. 163/2006, per l’affidamento del servizio di raccolta e 
successiva termodistruzione di latte e cagliate contaminati da diossine (sottoprodotto di origine ani-
male ai sensi del reg.to ce 1774/2002 – raccolto e termodistrutto, ai sensi del d.lgs 152/2006 e s.m.i., 
come rifiuto con codice cer: 02 05 01, con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 82 punto 1 lettera 
b) del citato decreto, unicamente al prezzo più basso; 

 che nel termine di scadenza delle offerte erano pervenute n. 3 offerte  e precisamente: 

• Soc.Cons.a.r.l Ecologia Ambiente 

•  L.e.m di Pietro e Mario Mangia s.n.c  

• I.LS.A.P s.r.l  

 che nella seduta del 2 ottobre 2009 la Commissione, nominata con Decreto del Coordinatore 
dell’AGC Demanio e Patrimonio n. 444 del 06.08.09, escludeva l’ ATI Soc. Cons. a.r.l  Ecologia Am-
biente - Astra  s.r.l. per irregolarità nella documentazione amministrativa;  

 che nella seduta del 12 novembre 2009, la Commissione concludeva i propri lavori  aggiudicando la  
gara, in via provvisoria, alla L.E.M. s.r.l , per il prezzo di euro 0,351 al Kg di latte e/o cagliate, IVA e-
sclusa; 

 che a seguito delle verifiche sulle dichiarazioni rese in sede di gara dall’aggiudicatario provvisorio, 
l’Agenzia delle Entrate accertava la non regolarità della posizione della Dog Park Soc.Cons. a.r.l 
(impresa ausiliaria del concorrente L.E.M  s.r.l.) rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle im-
poste e tasse e, pertanto, la Stazione Appaltante con nota prot. n. 1024904 del 26.11.09 escludeva 
la L.E.M s.r.l dalla procedura di gara; 

 che a seguito dello scorrimento della graduatoria delle offerte diveniva aggiudicataria provvisoria la 
società I.L.S.A.P s.r.l con il prezzo offerto di euro 0,490 al Kg di latte e/o cagliate, IVA esclusa; 

 che a seguito delle verifiche  sulle dichiarazioni rese in sede di gara , anche per la società I.L.S.A.P 
s.r.l si  accertava la non regolarità della posizione rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle 
imposte e tasse e, pertanto, con nota  prot. n. 145928 del 18.02.10 la Stazione Appaltante escludeva 
anche la I.L.S.A.P s.r.l dalla procedura di gara; 

 
Rilevato che risultano acquisiti agli atti del Servizio 04 la documentazione di gara ed i verbali prodot-
ti dalla Commissione giudicatrice;  
 
Ritenuta l’opportunità, di conseguenza, di dover procedere alla dichiarazione di esito infruttuoso del-
la procedura di gara; 

Visto: 
 il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.  sui contratti pubblici;  
 la L.R. n.  7 del 30.04.02 sull’ordinamento contabile della Regione;   
 la L.R. n. 3 del 27.02.07, e s.m.i., che disciplina i lavori, le forniture ed i servizi pubblici in Cam-

pania; 
 la nota n. 918820 del 26/10/2009 con la quale il Settore Foreste, Caccia e Pesca ha condiviso gli 

atti di gara; 
 la Delibera di G.R. n. 2119 del 31.12.08, di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 02 

dell’A.G.C. 10; 



 Visto, altresì, il Decreto Dirigenziale n. 2 del 14.01.09 con cui il Coordinatore dell’A.G.C. 10, ha 
delegato al Dirigente del Settore Provveditorato ed Economato l’assolvimento di tutti gli adempi-
menti e l’adozione dei provvedimenti previsti dalla L.R. n.7  del 30.04.02;      

. 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Gare ed Appalti, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità resa dal Dirigente del servizio medesimo; 

  
DECRETA 

 
1. di dichiarare infruttuosamente concluso il procedimento di gara indetto con decreto dirigenziale 

n.178 del 05.05.09  del Settore Provveditorato ed Economato, per l’affidamento del servizio di rac-
colta e successiva termodistruzione di latte e cagliate contaminati da diossine (sottoprodotto di ori-
gine animale ai sensi del reg.to ce 1774/2002 – raccolto e termodistrutto, ai sensi del d.lgs 
152/2006 e s.m.i., come rifiuto con codice cer: 02 05 01 

2. di  incaricare il Servizio 04 della pubblicità del presente procedimento nelle forme di legge; 
3. di inviare il presente atto, ai sensi delle vigenti disposizioni amministrative: 

3.1 Al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania per la pubblicazione;  

3.2 All’A.G.C. Segreteria di Giunta Settore 01 Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici ;                           
3.3 Archiviazione Decreti Dirigenziali per i successivi adempimenti; 
3.4 All’A.G.C Sviluppo Attivita’ Settore Primario - Settore SIRCA ; 
3.5 All’AGC Assistenza Sanitaria -Settore Veterinario.   

 
                                                                                     Dott.Silvio Marchese  
 



 

 

 
 
 

REGIONE CAMPANIA 
Settore Provveditorato ed Economato 

Avviso di esito infruttuoso 
 

 Giunta Regionale della Campania – Settore Provveditorato ed Economato – Via Metastasio 
25/29, 80125 Napoli. 
Esito della procedura di gara n.695.09. Procedura aperta per l'affidamento del servizio di 
raccolta e successiva termodistruzione di latte e cagliate contaminate da diossine  per  l'AGC 
Sviluppo Attività Settore Primario - Settore SESIRCA e per l’AGC Assistenza Sanitaria- 
Settore Veterinario.  
Tipo di procedura: aperta. Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso.  
Numero offerte ricevute: tre. Con Decreto Dirigenziale del Settore Provveditorato ed 
Economato n. 187  del 27.04.10  è stato dichiarato infruttuosamente concluso il procedimento 
di gara in oggetto. 
 
 
   
   
Il Dirigente del Servizio Gare   Il Dirigente del Settore 
         Dr. Luigi Riccio  Dr. Silvio Marchese 
 
 
 
 

  
 


